CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 1905/2024

Indico estudos para a destinação adequada
cumprindo assim a função social da
propriedade dos terrenos localizados na Rua
Geraldo Brum, no bairro Jardim Brasília.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de entrar em entendimento

com o setor competente, no sentido de realizar uma destinação adequada para o

cumprimento da função social da propriedade dos terrenos localizados na Rua Geraldo Brum,

no bairro Jardim Brasília, nesta cidade.

No dia 01 de abril fiz uma visita ao bairro Jardim Brasília e pude constatar que

dois terrenos pertencentes à prefeitura, segundo relatos dos próprios moradores do bairro,

estão em situação crítica, obrigando os moradores vizinhos a cuidarem do local, capinando o

terreno, devido à falta de zeladoria municipal.

Considerando que toda propriedade deve cumprir sua função social e não

causar prejuízo a população, para tanto, entendemos a necessidade de estudar a melhor

destinação para esses dois terrenos.

Na expectativa de uma breve manifestação a respeito, ensejo para reiterar

meus votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 2 de abril de 2024.

FABI VIRGÍLIO

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PVMVXSSDX7JDZ4ZS
		2024-04-02T19:04:33-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-04-02T19:04:33-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura